
 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 049/07-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Doutor Evandro Paes de Farias, nos autos 

do Processo n.º 12.668/2006/PGJ; 

 

CONSIDERANDO o teor do requerimento da lavra 

do Exmo. Sr. Dr. Edinaldo Aquino Medeiros, Promotor de 

Justiça, titular da Comarca de Codajás; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1.º da 

Resolução n.º 143/2004-CSMP, datada de 19 de maio de 2004; 

 

CONSIDERANDO o teor do Ato PGJ n.º 

025/2007/PGJ, datado de 02 de fevereiro do corrente ano; 

 

CONSIDERANDO a decisão unânime do Colendo 

Conselho Superior do Ministério Público, em sessão ordinária 

realizada em 28 de fevereiro de 2007, 

 

RESOLVE: 
 

REMESSA dos autos do Processo n.º 
12.668/2006/PGJ, à Corregedoria-Geral do Ministério Público, 

para os fins de manifestação acerca do pleito do Exmo. Sr. Dr. 

Edinaldo Aquino Medeiros, Promotor de Justiça, titular da 

Comarca de Codajás, para participar do Curso de Mestrado em 

Direito Ambiental da Universidade do Estado do Amazonas.  

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 28 de fevereiro de 2007. 

 
 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Presidente 

 
 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 
 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro e Secretária “Ad hoc” 

 

.../amn 
 

 
 

 


	RESOLUÇÃO N.º 049/07-CSMP

